Dengan menggunakan pendekatan historical approach (pendekatan sejarah) dan

conseptual approach (pedekatan konsep).

Hasil dan Pembahasan

A. Pemerintahan Pada Masa Khulfa’ur Rasyidin

1. Abu Bakar al-Shiddiq

Pengankatan Khalifah

Persoalan pertama yang muncul setelah Nabi Muhammad Saw wafat pada

632 M/10 H adalah seksesi. Semasa hidupnya, Nabi Muhammad Saw, memang

tidak pernah menunjuk siapa yang akan menggantikanya. Ketiadaan pentuujuk ini